1

台北市 航空貨運承攬  商業同業公會第 15  屆第 6 次 理、監事聯席會議紀錄

項  目  備 忘 錄

壹  時間  108 年 12 月 19 日（四）15:00～16:00 時理監事聯席會議

貳  地點  台北市南港區三重路 19‐13 號 7 樓（關貿網路股份有限公司）

參  主席  黃啟明理事長                                                  記錄：朱文星

肆

出

列

席

承攬：應出席 32 人            實際出席：22 人        請假：10 人      列席：人

理事長：  黃啟明

常務理事： 吳榮達  邵雯文  曾俊鵬  陳坤龍

  高振明

理        事： 王家義  黃金隆  施克均  黃南生

  黃治平  林柏青  蔡易達  石燦輝

  周志忠  劉國暉

  郭垣巖  游宗鍵

常務監事： 嚴靜蘭

監        事： 陳淨谷  鄭樹人  林國正

請假：

常務理事： 楊曜州

理        事： 曾偉華  林昶宏  周建文  謝智超

  邱鈞榮  張進德

監        事： 蔡德榮  吳進發  吳介明

伍
主席

報告
略

陸

各委

員會

業務

報告

一）關務委員會：主委高振明理事長兼任

關務署：台關業字 1081026790 函(電子)：關於公會建議不論航程長短，均

可於航機落地 2 小時內傳輸艙單一案：1081260‐A

公會再行擬函關務署爭取。

高常務理事補充說明：日後行文副本抄送國發會及立委辦公室

１）進口小組：

陳坤龍組長出席４場會議：

1).11/11 環科工程顧問公司「廢棄物越境管理及國際政策調整因應計畫」說

明會。

2.)11/12 農委會林務局第 18 屆華盛頓公約締約國大會結果說明會議：183 公

約國，台灣非會員。

2

3.)12/11 標檢局修正「應施檢驗安定器內藏式發光二極體(LED)燈泡商品之相

關檢驗規定」審議會議。

4.)12/12 國家通訊傳播委員會「電信管制射頻器材應經許可之項目」修正草

案及電信管理法第 65 條授權訂定之相關子法草案說明會議：國家通

訊 NCC 鬆綁事宜。

２）出口小組：黃金隆組長

出口退稅案：樣品．展品．加工區等貨物出口之前請業者提醒客戶勿辦理退稅，

否則再辦部分出口時會變重覆退稅，客戶會被罰退稅金額的２倍，因為已有實列

例，故請特別提醒客戶注意。

３）快遞小組：

游宗鍵組長（空運）：

(1)實名認證：請業者提醒客戶配合辦理實名認證，因私下已協調，只要有實名認

證基本上委任書不用補，不用按確認，只要在 AE 上按實名認證就可以，就不用

付費。

(2)艙單處罰案：經高理事長今天協調後結論爲，違規以年度計算，下年度起將會

重新計算。

蔡德榮組長（海運）：

４）機放小組：嚴靜蘭組長

二）資訊委員會：周建文主委

三）國際事務委員會(兩岸、全球物流)：曾俊鵬主委

１．11 月  3‐7 日蕭禹新主委代表公會出席寧波 DGR 會議

２．桃機公司邀請參加 108/12/22‐28「泰國/越南國際航空貨運產業鏈暨拓展農/水產

綠色通道」考察團，：桃機公司有到公會將此行目的做說明，在坐有幾位理監事

也有參加，理事長指派本人代表公會參與此次考察活動，會議討論及決議事宜下

次會議提出報告。1081256‐AC

四）法律紀律暨財稅委員會：蕭禹新主委

１．註銷會員：７家．入會（詳討論提案）

11 航 1
嘉展國際運通

有限公司

交通部 108.9.18 交授航空管字 1085018117 函(電子)已

辦理解散登記一案，並廢止航空貨運承攬業貨字第 2539

號許可證。

1

11 航 2
聯協航空貨

運承攬(股)

交通部 108.09.27 交授航空管字 1085500163 函(電子)申

請結束航空貨運承攬業並繳銷貨字第 1373 號許可證。
1

11 航 3
康翔國際航空

貨運有限公司

交通部 108.09.27 交授航空管字 1085500159 函(電子)申

請結束航空貨運承攬業並繳銷貨字第 2995 號許可證。
1

11 航 4
佳欣物流股份

有限公司

交通部 108.09.27 交授航空管字 1085500156 函(電子)申

請結束航空貨運承攬業並繳銷貨字第 1201 號許可證。
1

11 航 5
合田國際有限

公司

交通部 108.11.07 交授航空管字 1085500186 函(電子)申

請結束航空貨運承攬業並繳銷貨字第 2594 號許可證。
1

12 航 6

台灣一輝航空

貨運承攬有限

公司

交通部 108.11.22 交授航空管字 1085500194 函(電子)：

申請結束航空貨運承攬業並繳銷貨字第 1904 號許可證。
1

3

12 航 7
飛樂航空貨運

承攬有限公司

交通部 108.11.27 交授航空管字 1085500197 函(電子)：

申請結束航空貨運承攬業並繳銷貨字第 2387 號許可證。
10812
24‐A

２．108/12/18 與理事長代表公會出席交通部及運研所舉辦之「Koinonia 交通就是感

動－2020 運輸政策白皮書」新書發表會，等於是正式公告實施日期。分海、陸、

空七大本，要求將內容給公會讓業者了解計劃，對我們有利或發展有關，未來整

合分短．中期與部門討論，運研所專家多屬陸運，空運較弱，公會業者應主動提

供改進具體意見，對相關部門在未來策略性研討時較能有，讓運研所在做策略性

研討及訂定方針時較有改進依據。相對單位民航局．實務單位桃機公司二邊均有

著墨，航空公司方面如何做，面對競爭才能朝有利業者改善。

五）康樂委員會：邵雯文主委

108.11.09 秋旅宜蘭漫步仁山植物園圓滿完成。

六）教育發展委員會：鄭樹人主委：

★108 年度教育訓練課程:

  班別  時數 上課日期  講師  人數

危險物品規則：

初訓
40

108/02/18~22  蕭禹新  15

108/03/11~15  陳亞峇  13

108/07/08~12  蕭禹新  19

108/07/22~26  陳亞峇  27

危險物品規則：

複訓
24

108/03/04‐06  施錦和  30

108/03/18~20  陳亞峇  21

108/07/29~31  陳亞峇  27

108/08/05~07  施錦和  27

危險物品規則：

初、複訓
40  108/03/11~15

賴皆錞

(高雄)

初 11

複 20

危險物品規則訓

練班」(複訓)
24  108/03/19~20、26

賴皆錞

(永儲)
11

保安控管人及危

險物品認知訓練
16

108/02/26‐27
(9:00~16:50)

航警局

及公會
55

4

_初訓  16  108/09/25‐26  同上  80

保安控管人及危

險物品認知訓練

_複訓

8
108/03/05
(9:00~18:00)

同上 102

8  108/07/02  同上 50

8  108/08/19  同上 50

★108 年度建教合作考證:

中華科大

新竹校區

01/15(二)

全天

航空服務管理系航

空貨運承攬實務證

照學科考試

黎巧雯

監考
86

06/11(二)

1000~1400

航空貨運承攬實務

證照學科考試

黎巧雯

監考
25

德明科大  11/12

國貿系

航空貨運承攬實務

證照學科考試

黎巧雯

監考
45

七）會刊委員會：吳榮達主委

柒

會

(業)

務

報告

１．上次會議決議案執行情形：

（１）108/11 常務理監事會議決議案【詳討論提案一】

（２）108/09 理監事會議決議案執行情形：（參閱書面報告）

１

追認 108/7‐8 月常務理監事會議通過案。

１．新入會案:  中通、銓連、好馬吉、峻富、香港商富友亨

達、傳盛、台灣展濠、

２．審查 6~7 月份經費收支決算

３．理監事為會員爭取權益須徵詢會員意見時，未經常務

理監事聯席會議通過之各項意見調查表，請勿以公會

名義進行調查。

４．屬商業行為之各項收費，若為全體會員利益，公會可出

面爭取雙方同意之價格，雖不盡然能達到希望的目標，

但可透過協調接觸的過程拉近彼此間距離，有助日後為

會員爭取權益；超出雙方同意價格之調降要求，請自行

與相關單位協商為宜。

５．10 月 16 日會員大會紀念品及召開地點。

地點：維持在台大國際會議廳，

紀念品：全聯社禮券 1,200 元。

６．住三．住四設置法規已調整，請於相關會議時提案希望

放寬設置規定。(目前業者向都發局申請設置地點時發

現法規已變更，只要同樓層中有住家即不得設置報關

業，請公會向都發局索取 新規定，並於相關會議時提

出希望能予以放寬設置規定。)

７．航空貨運承攬業管理辦法修改後須先加入公會民航局始

核發許可證，法規未修改前之業者自 108 年 7 月起申請

加入公會者須預繳 1 年常年會費。

８．8/12 教育委員會議決議：

根據中華民國 107 年 1 月 23 日行政院院授人給字第

1070030976 號函訂定發布，公會所有課程外聘講師授

報請社會局備

查。

5

課鐘點費由 1600 元/時調漲為 2000 元/時，報關專責人

員班學費調漲為 7,000 元，監考費 1000 元/H 及學員便

當費@100 元。

９．108/09/04 康樂委員會決議

(1)為讓旅遊活動更周全 109 年度預算增列踏點預算。

(2)因康樂活動預算有限，２天１夜旅遊將會縮減參與人

數，不列入考慮。

(3)建議旅遊可考慮選一定點烤肉、歡唱地點，讓參與者

籍由互動達到聯誼目的。

(4)每會員公司 2 名額，以未報名過者優先，開始報名３

天後接受參加過者報名。

(5)時間：2019/11/9。

(6)地點：宜蘭漫步仁山植物園。建議安排大家採買當地

土產時間。

(7)活動發佈時間：2019/10/7。

(8)報名截止時間：以繳費者先後排序，額滿為止。

(9)請關貿網路公司贊助，提供關貿 4 位免費名額。

(10)旅遊活動不再提供抽獎禮品，以活動品質為重。

２
審查新入會會員資格【8 家】。

翔駿、隆晨、高甲、尚利欣、旻航、光洋、河馬、汎鍚
同上

３  審查 108 年 8 月經費收支決算表。  同上

４  審查 109 年度工作計劃、109 年度經費收支預算表。
提大會追認並

報社會局備查

５  審查 109 年會員（會員代表）資格。  同上

６

聖忠公司提海關推動無紙化通關，雖然在執行過程中有些

許不順暢，在整體來說，確實提升通關效率，產業更具競

爭力，廠商均對該便民政策給政府 大支持與鼓勵；實務

執行上仍有些需強化部分，雖經多次向關務署及臺北關反

映，結果仍我行我素並未落實改進，再次提出問題癥結與

建議意見，請臺北關進一步加強督促所屬關員確實執行。

關務委員會處

理。

２、外部會議或講座：

月 ★ 待 召 開  ：計 10 場  108/12/19‐109/01/20

12 1 臺北關
108/12/19
(四)13:30

「空運進出口貨物申報應注

意事項及相關規定」講習會

通關大樓 3 樓會議

室

12 2 標檢局
108/12/20
(五)14:30

雙燈帽 LED 燈管商品納入應

施檢驗品目相關檢驗規定說

明會

台大集思會議中心

米開朗基羅廳

12 3 標檢局
108/12/20
(五)15:30

修正「應施檢驗熱陰極螢光

燈管商品之檢驗規定」說明

會

同上

12 4
台北市商

會

108/12/20
(五)14:00

「第 18 屆第 1 次會員代表大

會」
國軍英雄館 1 樓

12 5
桃園機場

公司

108/12/20
(五)10:00

桃園國際機場航空貨運業務

協調會第 78 次會議
二航廈 4110 會議室

12 6 航警局
108/12/24
(二)14:30

召開「臺灣桃園國際航空站

108 年下半年航空保安會」
5 樓禮堂

6

12 7 航港局
108/12/25
(三)13:30

「108年度MTNet 2.0成果發

表會」

公務人員人力發展

學院前瞻廳

1081
263‐
C

11 8
基隆港務

分公司

108/12/25
(三)13:00

「基隆港區產業暨徵才說明

會」

基隆市中正區中正

路 1 號

1081
066‐
C

12 9 臺北關
108/12/26
(四)10:00

109 年上半年「快遞貨物 24

小時通關驗估作業」徵收快

速通關處理費會議

通關大樓 3 樓會議

室

1081
276‐
AC

12 10 民航局
109/01/20
(一)09:30

「民航局 73 週年局慶大會」  B1 國際會議廳
1081
264‐
A

月 ★ 已 召 開  ：計 35 場次 108/09/24‐108/12/12

11 1 臺北關
108/09/24
(二)14:00

「轉口貨物轉郵加掛吊牌申

請 e 化作業上線說明會」

通關大樓 3F 訓練教

室

1080
927‐
A

11 2
中華民用

航空學會

108/10/03
(四)16:00

「中華民用航空學會 108 年

會員大會」

民航局 B1 國際會議

廳

1080
929‐
A

11 3 國貿局
108/10/04
(五)14:00

「輸歐盟自行車及電動輔助

自行車產證管理措施說明

會」

大禮堂(湖口街 1 號

7 樓)

1080
986‐
A

11 4 國貿局
108/10/08
(二)15:30

「輸歐盟自行車及電動輔助

自行車產證管理措施第二次

說明會」

大禮堂(湖口街 1 號

7 樓)

1081
005‐
A

11 5

108 年國

慶籌備委

員會

108/10/10
(四)08:50

108 年國慶大會  總統府前廣場
1080
919‐
A

11 6 國貿局
108/10/15
(二)14:00

美國制裁伊朗規定及我國原

產地規定說明會

大禮堂(湖口街 1 號

7 樓)

1080
991‐
AC

11 7 關貿網路
108/10/16
(三)13:30

「108 年度自由貿易港區服

務網系統功能整合及維運計

畫」成果發表會

建國南路 2段 231號
1080
988‐
A

11 8

臺灣港務

公司基隆

港務分公

司

108/10/22
(二)13:00

108 年臺北港自由貿易港區

招商說明會

新北八里區商港路

123 號

1080
992‐
AC

11 9

台灣優良

食品發展

協會

108/10/23‐
24(三)全天

2019 食品安全文化國際論壇  羅斯福路 4 段 85 號
1080
969‐
C

11 10 基隆關
108/10/25
(五)09:30

通關業務相關業者聯合座談

會
關務署副樓禮堂舉

1081
010‐
C

11 11 市商會
108/10/25
(五)14:20

第 73 屆商人節暨表揚大會  國軍英雄館
1081
030‐
AC

11 12
中華民用

航空學會

108/10/26
(六)09:00

108 年度會員參訪及聯誼活

動
民航局集合

1081
009‐
A

11 13 臺北關
108/10/30
(三)14：00

收貨人姓名與身分識別號碼

檢核機制說明會
3 樓會議室

1081
069‐

7

AC

11 14

中華電信

高雄職訓

中心

108/11/03
(日)1000

無人機操控證照輔導班招生

及專家交流說明會
高雄仁勇路 400 號)

1081
047‐
AC

11 15 交通部
108/11/05
(二)14:30

交通部智慧物流座談會  杭州南路 1 段 24 號
1081
083‐
A

11 16 國貿局
108/11/07
(四)09:00

「外國人違反貿易法可能面

臨之訴訟及案例」研討會

7樓會議室(湖口街 1

號)

1081
125‐
A

11 17
台北市商

會

108/11/07
(四)14:30

「第 18屆第一次會員代表大

會提案審查會議」

南京東路 2 段 72 號

6F

1081
107‐
C

11 18 關務署
108/11/08
(五)1400

「如何正確申報貨名及稅則

號別」、「推動稅則分類資訊

透明化之成效」宣導會

副樓 4F 大禮堂
1081
103‐
AC

11 19

環科工程

顧問有限

公司

108/11/11
(一)14:00

「廢棄物越境管理及國際政

策調整因應計畫」說明會

(北市承德路 1 段 48

號 9F‐2)

1081
056‐
C

11 20
農委會林

務局

108/11/12
(二)09:30

第 18屆華盛頓公約締約國大

會結果說明會議

2 樓會議室(杭州南

路 1  段 2 號)

1081
091‐
C

11 21 社會局
108/11/13
(三)0900‐17

00

108 年度工商自由職業暨社

會團體會晤研習活動

台灣大學公共衛生

學院大樓 101 講堂

1081
037‐
AC

11 22
IATA 台北

辦事處

108/11/14
(四)0845

IATA 台北訓練中⼼開幕茶會  公會會址
1080
993‐
A

11 23
台北市商

會

108/11/15
(五)17:00

第 17 屆第 13 次理監事聯席

會議

會議室(南京東路 2

段 72 號 6 樓)

1081
108‐
C

11 24 臺北關
108/11/19
(二)13:00

108 年度第 4 季財政部關務

署臺北關通關服務宣導及研

討會

開南大學卓越樓

B110 廳桃園蘆竹

1081
095‐
AC

11 25 臺北關
108/11/26
(二)14:00

「快遞貨物法規宣導暨其他

通關事宜」宣導會
永儲第一會議室

1081
209‐
AC

11 26 工研院
108/11/27
(三)全天

「經濟部智慧商業 2019歲末

發表」

臺大醫院國際會議

中心

1081
166‐
A

11 27 臺北關
108/11/28
(四)上午

為提升辦理進出口報單審

核簽證業務之品質，應依規

定參加 108年度專責報關人

員進修講習。

關務署副樓 4 樓禮

堂

1081
049‐
C

11 28 臺北關
108/11/28
(四)下午

同上
關務署副樓 4 樓禮

堂

1081
049‐
C

11 29 臺北關
108/11/29
(五)下午

同上  通關大樓 6 樓禮堂
1081
049‐
C

12 30
泰國經貿

辦事處

108/12/04
(三)18:30

「泰王國國慶日酒會」  台北文華東方酒店
1081
126‐
A

8

11 31

台灣優良

食品發展

協會

108/12/06
(五)14:00

「108 年度新版食品添加物

使用範圍及限量標準草案說

明會」

集思竹科會議中心‐

愛因斯坦廳 201 會

議室(新竹科學園區

工業東二路 1 號)

1081
167‐
C

12 32 國貿局
108/12/06
(五)14:00

「軍商兩用貨品及技術出口

管制清單第 3 類及第 5 類貨

品鑑識說明會」

新竹市東區展業一

路 2 號

1081
218‐
AC

12 33 標檢局
108/12/11
(三)14:30

修正「應施檢驗安定器內藏

式發光二極體(LED)燈泡商品

之相關檢驗規定」審議會議

第二會議室
1081
239‐
AC

12 34

國家通訊

傳播委員

會

108/12/12
(四)09:30

「電信管制射頻器材應經許

可之項目」修正草案及電信

管理法第 65條授權訂定之相

關子法草案說明會議

NCC北區監理處 1樓

禮堂

1081
266‐
C

11 35 臺北關
108/12/12
(四)09:30

「臺北關 108 年第 4 次通關

業務座談會」

通關大樓 3 樓會議

室

1081
150‐
AC

３、外部會議紀錄：5 場

月 次 單位  會議日期/主題

11 1
台灣服務

業聯盟
第 4 屆第 3 次會員大會會議紀錄。

1

11 2 運研所  檢送 108/09/12「參與 APEC 運輸事務說明會」會議紀錄」。
1

11 3
桃園機場

公司

108/09/23 召開「桃園國際機場航空貨運業務協調會第 77 次會議」

會議紀錄。
1
7

11 4
全國報關

聯合會
第 2 屆第 6 次理監事會議記錄。

1

11 5 臺北關  108 年第 3 次通關業務座談會會議紀錄。
1
0

４、相關單位來文表  【詳附件１】

月 次 單位  文號  主旨

11 1 國貿局
貿服字

1080151797
A 函(電子)

訂定「輸出貨品未依規定標示產地或產地標示不實處

分原則」，並自即日生效。

11 2 關務署
台關業字

1081020832
函(電子)

關港貿單一窗口自 108/10/02 起新增「轉口貨物轉郵

申辦作業」功能，請會員多加利用。

11 3 民航局  傳真函

為盤點因颱風等天然災害發生停班時，因業務性質需

要仍須照常出勤者一案，請於 108/10/17 前回覆。

★一般進口、出口、機放等空運承攬業者均受班機抵

達及離開時間之影響，尤其機放鮮貨受時效限制，業

者為配合海關「預報艙單制度」艙單預報未達 90％即

對承攬業、報關業處以警告、罰款、停止艙單資料傳

輸之處罰。故業者相關配合作業的員工無法避免於颱

風時上班處理通關作業  。

11 4. 經濟部
經貿字

1080460503
1 函(電子)

預告修正「戰略性高科技貨品種類、特定戰略性高科

技貨品種類及輸出管制地區」之戰略性高科技貨品種

類。

9

５、申請  及  註銷「保安控管人」資格：

申請：

月 家 日期  編號  公司名稱

11 1 108.09.16  RA00680  世豐國際運通股份有限公司
1080923‐

A

11 2 108.11.08  RA00681  台灣億富樂股份有限公司
1081162‐

A

註銷：無

６．航警局查獲違反危險物品相關規定：無

７．主機暫停、系統暫停服務或啓動手動通關：108/9/21~108/12/8 計 35 次

８．發文記錄

月  日期 發文號 受文機關  文別 主旨

11 108/10/01
10809037-C

10809045-A
社會局  函

108/10/16(三) 15 時(航)

航：第 15 屆第 03 次會員大會

11 108/10/01
10809038-C

10809046-A
各會員

開會

通知

108/10/16(三)15 時(航)

航：第 15 屆第 03 次會員大會

11 108/10/01
10809039-C

10809047-A

各相關單

位、邀請函

開會

通知

108/10/16(三)15 時(航)

航：第 15 屆第 03 次會員大會

11 108/10/01 10809048-A
民航局林

局長國顯

邀請

函

本會訂於 108/10/16（三）14 時假集思

台大會議中心，召開第 15 屆第 3 次會

員大會，恭請 局長蒞臨指導及致詞。

11 108/10/01 10809049-A

各服務優

良從業人

員

邀請

函

鈞座獲選為本會舉辦之「服務優良從

業人員」，將於 108/10/16 會員大會時

公開表揚，屆時敬請撥冗準時出席。

11 108/10/01 10809050-A

各航空貨

運承攬業

績優從業

人員

邀請

函

鈞座獲選為本會舉辦之「航空貨運承

攬業績優從業人員楷模」，將於

108/10/16 會員大會時公開表揚，屆時

敬請撥冗準時出席(9 位)

11 108/10/01 10809051-A
社會局

民航局
函

請繳納欠繳之常年會費(已逾 9 個月)，

以免影響  貴公司會員權益，請查照。

11 108/10/07
10810045-C

10810052-A
各會員

報名

表
108/11/09(六)【秋冬季旅遊】

11 108/10/07
10810046-C

10810053-A

市政府

社會局
紀錄

108/09/18(三)15 時(航)

航：第 15 屆第 05 次理監事聯席會議

11 108/10/17
10810047-C

10810054-A
各單位  感函

本會 108 年 10 月 16 日(三)下午假台大

集思會議中心 B1 國際會議廳舉行第

17 屆第 1 次台北市報關商業同業公會

及第 15 屆第 2 次台北市航空貨運承攬

商業同業公會會員大會，承蒙蒞臨指

導及惠賜高架花籃祝賀，倍增大會光

彩，隆情厚誼，特此敬致謝忱。

11 108/10/21 10810055-A
正：關務署

副：臺北關
函

建請  貴關協助調整進口快遞貨物及

電子商務不合時宜之法規，建議不論

航程長短，於落地後 2 小時艙單傳輸

申報完成，以符合現行實務作業之特

性，謹請核辦惠覆。

10

11 108/10/31 10810056-A 社會局
函

紀錄

函報本會第 15 屆第 2 次會員大會會議

紀錄乙份，謹請核備。

11 108/10/31 Fax 市商會
委派

書
台北市商業會變更代表人

11 108/11/04
10811054-C

10811057-A

各常務

理監事

開會

通知
108/11/20(三)14 時 30 分【常務會議】

11 108/11/05 10811058-A
市政府

社會局
函

為利辦理公文電子交換作業相關事

宜，擬申請組織或團體憑證，隨文檢

送申請書共１份，請查照。

11 108/11/15 LINE
各常務

理監事

開會

通知

108/11/15(五)10 時【公關委員會議】

事由：桃園機場拜會。

11 108/11/28 EMAIL 各會員  收文

為提升辦理進出口報單審核簽證業務

之品質，請轉知所屬會員之專責報關

人員，應依規定參加 108 年度專責報

關人員進修講習，請查照。

12 108/12/03
10812055-C

10812059-A

市政府
社會局

函
108/12/19(三)15 時(航)

航：第 15 屆第 06 次理監事聯席會議

12 108/12/04
10812056-C

10812060-A
各理監事

開會

通知

108/12/19(三)15 時(航)

航：第 15 屆第 06 次理監事聯席會議

12 108/12/02 10812061-A
中華郵政

臺北郵局
申請

書
郵政雜誌登記申請書

12 108/12/09 EMAIL 各會員
招生

簡章

「109 年度危險物品規則訓練班」

8:30AM– 5:30PM
初一 109/02/17‐21（蕭）、

初二 109/03/09‐13（陳）

複一 109/02/24‐26（施）、

複二 109/03/16‐18（陳）

複三 109/03/23‐25（施）

12 108/12/12 10812062-A 民航局 函

有關辦理本(109)年度【危險物品規則

訓練班】初、複訓課程請協助派員擔

任民航法規課程講師，謹請核辦惠覆。

12 108/12/12 10812063-A 航警局 函

檢附本(109)年度【危險物品規則訓練

班】初、複訓課程招生簡章及報名表，

請查照。

12 108/12/12 10812064-A

正：民航局

副：台灣美

光晶圓科

技(股)公司

函

茲敦聘  鈞局派員擔任本會「危險物品

規則訓練班」複訓課程講師，並請於

109 年 01 月 25 日前提供上課講義，謹

請查照。

12 108/12/12 10812065-A
正：民航局

副：永儲
函

茲敦聘  鈞局派員擔任本會「危險物品

規則訓練班」複訓課程講師，並請於

109 年 03 月 05 日前提供上課講義，謹

請查照。

12 108/12/17 10812066-A
正：關務署

副：臺北關
函

關於進口快遞貨物及電子商務貨物於

落地後２小時艙單傳輸申報完成案，

爲求雙贏，再次建請 貴署審慎檢視實

務作業特性，針對不合時宜之法規予

以鬆綁，並針對政策推動已採循序漸

進模式舉出實例解除業者疑惑，謹請

核辦惠覆。

９．市商會：服務優良從業人員、優良商號 108/10/25(三)12：40 於國軍英雄館接受表揚。

11

10．華儲:林曉峰自 108/10/01 起擔任華儲總經理。1081008‐AC

11．109 年度常務會議、理監事會議、會員大會、春秋旅預訂召開時間：

理監事會 常務理監事會議 春酒、會員大會、旅遊
109/03/26（四） 109/01/22（三） 109/02/21（五）18:30 春酒:兄弟飯店
109/06/24（三） 109/02/27（四）
109/09/23（三） 109/04/22（三） 109/10/21（三）14:00 會員大會
109/12/23（三） 109/05/27（三）
 109/07/30（四） 109/05（六）春旅 2、9、16、23、30 選一
 109/08/26（三） 109/11（六）秋旅 7、14、21、24 選一
 109/11/25（三）

玖
討論

提案

提案１       提案人：總幹事

案由：追認 108/11 月常務理監事會議通過案。

說明：追認通過後報社會局備查。

案  案由

1

審查新入會會員資格【6 家】

月 入會日期  會員編號 公司名稱  負責人

108.09.23  8416  連捷國際物流(股)公司_贊  吳振燦

108.10.07  1562  世華暢流國際運輸有限公司  高德明

108.10.09  1563  台灣億富樂股份有限公司
Jagath Kumara

Pathirane

108.10.22  1564  連華國際運通有限公司  吳姿瑩

108.10.30  8417  如宏企業有限公司_贊  曾忠榮

108.10.31  1565  海威國際集運股份有限公司  翁啓鋒

２  108 年 9‐10 月經費收支決算表

３
12 月份理監事聯席會議在關貿網路公司召開：為讓理監事進一步了解關貿

網路公司推動的網路服務系統（關貿雲），包含 IT 備援系統。

４

ICAO 國際民航組織全球推動之安檢制度，要求倉棧業針對每件出口貨物須

經過 X 光機檢查：

★公佈於公會網站通告各會員。

航警局已配合在各倉棧補足安檢人員（每倉棧各 20‐30 人），因儀器檢查作

業將對進倉、倉棧作業、報關作業、客戶提供資料等時間均受到嚴重影響，

評估貨物出口放行時間將延遲 24 小時

５
不便參加會員大會，會員名冊仍請會員至公會領取，或公會協助叫快遞公司

送至會員公司，費用則請會員自付。

決議：鼓掌通過。

提案２       提案人：總幹事

案由：審查新入會會員資格【7 家】。

說明：以下均經公會預審並經蕭禹新主委審查，通過後報社會局備查。

入會日期 會員編號  公司名稱  負責人

108.11.26 8418 山利物流股份有限公司_贊 陳志華

108.12.03 1566 金匯國際物流有限公司 曾兆廣

108.12.12 1567 中裕國際物流有限公司 彭芬蘭

12

108.12.13 1568 艾斯捷國際運輸股份有限公司 吳祐閎

108.12.17 8422 優遞愛國際貨運有限公司_贊 薛蘭蘭

108.12.18 1569 拉美國際物流股份有限公司 鄭達臨

108.12.18 1570 伍迪泰可國際有限公司 俞柏丞

決議：鼓掌通過。

提案３       提案人：總幹事

案由：審查 108 年 11 月經費收支決算表。【詳附件報 2】

說明：決算依帳據作帳，通過後報請社會局備查。

決議：鼓掌通過。

提案４       提案人：總幹事

案由：106‐108 年應收會費報告

年度 承攬
106 年 124,200
107 年 238,800
108 年 612,400

決議：106‐107 年度應收會費列入呆帳。

年 編號 公司
承攬公會

106  107

0108/01 351 藍天航空貨運承攬有限公司 0 7,200

0106/01 543 銓捷國際有限公司 7,200 7,200

0106/01 1924 華友國際開發有限公司＿贊 7,200 7,200

0107/01 197 統一航空貨運承攬股份有限公司 0 7,200

0108/07 336 尚達通運有限公司 7,200 7,200

0107/01 337 聖集運通有限公司 0 7,200

0107/01 387 捷洲國際有限公司 0 6,600

0108/07 794 鉅航報關股份有限公司＿贊 0 7,200

0106/01 849 騏宇企業股份有限公司 7,200 7,200

0106/01 898 鴻達航空貨運承攬有限公司 7,200 7,200

0106/01 968 天福橋國際股份有限公司＿贊 7,200 7,200

0107/07 1069 仲天航空貨運承攬有限公司 0 3,600

0107/01 1145 大三通興業有限公司＿贊 0 7,200

0107/07 1196 青鳥企業股份有限公司 0 3,000

0106/01 1235 群邑國際運通股份有限公司＿贊 7,200 7,200

0106/01 1253 唯佳全球快運有限公司＿贊 7,200 7,200

0106/01 1347 威捷國際物流有限公司 1,200 5,400

0106/01 1549 九邑航空貨運承攬有限公司 7,200 7,200

0106/01 1557 超盟國際運通有限公司＿贊 7,200 7,200

0106/07 1581 遨梭國際有限公司 1,800 1,200

13

0106/01 1593 進賀企業有限公司 7,200 7,200

0106/01 1628 偉駿國際物流有限公司 7,200 7,200

0107/01 1638 廣捷國際運通有限公司 0 7,200

0106/07 1668 千翔國際物流有限公司 3,600 7,200

0106/01 1807 中國聯運開發有限公司＿贊 7,200 7,200

0106/01 1851 金宇翔國際有限公司＿贊 7,200 7,200

0107/07 1858 香港商先達物流有限公司台灣分 0 3,600

0107/01 1907 安程國際有限公司 0 7,200

0106/01 1937 鴻運運通股份有限公司＿贊 7,200 7,200

0107/01 1945 昊天國際運通股份有限公司＿贊 0 7,200

0107/01 1983 宏展國際物流有限公司 0 7,200

0106/01 2003 永津國際物流有限公司 6,000 7,200

0106/07 2009 台灣泰和集運速遞有限公司 600 7,200

0106/07 2017 菁鼎國際物流股份有限公司＿贊 3,000 7,200

0107/01 2055 協錸運國際有限公司＿贊 0 6,000

0107/07 2069 大今國際有限公司＿贊 0 3,000

0107/07 2080 菜鳥網路科技有限公司＿贊  1,800

0107/07 2081 飛倫國際航運有限公司 0 1,800

0107/07 2083 冠勝國際股份有限公司＿贊 0 1,200

   合計 124,200 238,800

拾
臨時

動議

１．案由：郭垣巖理事提代表公會出席臺北關會議時，來回實程即須花費３小時左右，建

議將車馬費補貼金額微調案。

蕭理事長發言：有連續性會議時建議常務理事應替理事長分擔，效果才能顯現。

高理事長：請各理監事提供意見

黃金隆理事 1800-2000 元、郭垣巖理事 1500 元、蔡易達常監 1500 元、施克均常務理事

1800 元。

決議：經表決通過出席臺北關會議車馬費微高爲每次 1500 元。

２．案由：黃振堂常務理事建議培訓國內 DGR 儲備講師。

決議：請教育委員會議辦理。

拾

壹
參觀  關貿網路公司  (通關業務及資安)

拾

貳
散會